

Aanbesteding: Realiseren van de ondergrondse infrastructuur van de WKO
Diergeneeskunde
Aanbestedende Dienst: Universiteit Utrecht
Referentie: VC.00530

Toelichting:

Vragen NvI 2

- zie bijlagen voor tekeningen (m.b.t. het antwoord op vraag 9).

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Combinatie mogelijk tussen technische ruimtes Schimmelgebouw

Vraag:

Tijdens de schouw in WC Schimmelgebouw is ons opgevallen dat de BEC techniekruimte erg ruim opgezet is. Ons inziens kunnen we de 2 technische ruimtes in dit gebouw combineren in deze BEC techniekruimte tot 1 technische ruimte.

Mag/kan dit of is er een specifieke reden voor het inrichten van 2 aparte technische ruimtes in dit gebouw?

Antwoord:

Uit de vraag is het ons niet geheel duidelijk geworden welke techniekruimte van WCS precies wordt bedoeld.

Omschreven wordt BEC techniekruimte. Als hiermee wordt bedoeld de technische ruimte waar ook het bovengrondse deel van de bodemenergiecentrale wordt gerealiseerd dan is het antwoord dat er geen onbenutte ruimte over is om de algemene voorzieningen voor het ondergrondse deel er ook bij te positioneren. Zie bestekstekening WB-0735BK1-WCS van het bovengrondse bestek in de bijlage van deze nota.

Het is wel zo dat de ruimte waar de algemene voorzieningen zijn gepositioneerd onbenutte ruimte over heeft om daar mogelijk ook de afleverset van WCS te positioneren. In dat geval moet er echter een heel trac van 4 gesoleerde leidingen worden aangelegd door de kruipruimte naar de bovengrondse BEC installatie die qua locatie niet wijzigt. Dit is niet wenselijk en vandaar niet verder onderzocht in de ontwerpfase.

Gezien de vraagstelling hebben wij ook bij HJG gekeken of hier wellicht de algemene voorzieningen voor het ondergrondse deel kunnen worden gepositioneerd. Ook hiervan hebben wij een bestekstekening bijgevoegd (zie bijlage nota) ter ondersteuning (zie tekening SWE221031-WB-39-1-H). Gezien de beschikbare hoogte en de reeds aanwezig installaties is ook hier de ruimte zo beperkt dat de algemene voorzieningen voor het ondergrondse deel hier niet bij kunnen worden geplaatst.

Percelen: P1 Ondergrondse infrastructuur WKO
Diergeneeskunde
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Vraag doorloopplanning

Vraag:

bijlage 24 van het bestek geeft een soort van doorloopplanning weer. Hierin wordt gesteld dat we in week 5 starten met de uitvoeringswerkzaamheden. Deze korte periode sluit niet (is tekort) aan bij de periode die benodigd is voor de werkvoorbereiding, detailontwerp, het aanleveren van de stukken en de beoordelingstijd van 4 weken. Daarnaast gaat naast de periode de levertijd in van verschillende essentiële componenten, waardoor de start van de testen, inbedrijfstellen en oplevering vanaf de 18e week niet realistisch is. Is hier ruimte voor verandering?

Antwoord:

Bijlage 24 is inderdaad een doorloopplanning. Deze planning geeft een indicatie weer van het uit te voeren werk. De twee belangrijkste mijlpalen die gehaald moeten worden, zijn 1 september 2024 (deel Tolakker inbedrijfstellen) en 1 december 2024 (oplevering van het totale Project).

Wij verwachten van de Opdrachtnemer dat hij na definitieve gunning direct start met het uitwerken van het UO. En na goedkeuring van het UO zo spoedig mogelijk start met de uitvoering van de werkzaamheden.

Percelen: P1 Ondergrondse infrastructuur WKO
Diergeneeskunde
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud